
W „sercu powiatu” iławskiego - bez podwyżki za śmieci.
Zapłacą tylko 22 zł!
data aktualizacji: 2024.12.23

Od Nowego Roku mieszkańcy Lubawy zapłacą za odpady tyle samo, co w roku bieżącym,
czyli 22 złote miesięcznie za osobę. Dla porównania: w gminach należących do "Czystego
Środowiska", w tym w miastach Iława i Ostróda czy w gminach wiejskich Iława, Lubawa i
Ostróda, mieszkańcy zapłacą od 1 stycznia 35 zł za osobę miesięcznie.

W obliczu rosnących kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami wiele gmin zmaga się z
koniecznością podniesienia opłat za wywóz śmieci. Mimo ogólnej tendencji wzrostu stawek
Ekologiczny Związek Gmin "Działdowszczyzna", do którego należy miasto Lubawa, postanowił, że
opłaty za odpady w roku 2025 pozostaną na niezmienionym poziomie.

Zupełnie inaczej sytuacja wygląda w przypadku sąsiednich gmin, m.in. gminy wiejskiej
Lubawa, miasta Iława, gminy Iława, gminy Ostróda, miasta Ostróda czy też miasta Nowe Miasto
Lubawskie oraz gminy Nowe Miasto Lubawskie, które przynależą do Związku Gmin Regionu
Ostródzko - Iławskiego "Czyste Środowisko". Podczas listopadowego posiedzenia zgromadzenia tego
związku przedstawiciele samorządów członkowskich przegłosowali podwyżkę miesięcznej opłaty za



odbiór odpadów. W wyniku głosowania zdecydowano, że stawka wzrośnie z dotychczasowych 29
zł na 35 zł od osoby. Zmiana wejdzie w życie na początku 2025 roku.

Dla mieszkańców tych gmin oznacza to wyraźne obciążenie budżetów domowych. Choć władze
samorządowe tłumaczą tę decyzję koniecznością dostosowania stawek do rosnących kosztów
związanych z wywozem odpadów, nie ma wątpliwości, że taka zmiana będzie miała wpływ na
codzienne wydatki wielu rodzin.

Z kolei w Ekologicznym Związku Gmin "Działdowszczyzna" decyzja była inna. Choć sytuacja
w zakresie zarządzania odpadami w wielu gminach jest podobna, przedstawiciele władz
przynależnych gmin zdecydowali nie podnosić stawek. Mieszkańcy Lubawy nadal zapłacą 22 zł
miesięcznie za wywóz odpadów, co z pewnością jest dla nich pozytywną wiadomością. Taką decyzję
udało się podjąć dzięki efektywnej polityce gospodarki odpadami.

- Naszym celem było, aby mieszkańcy nie odczuli
drastycznych wzrostów kosztów. Dzięki odpowiedniej
polityce i rozważnym działaniom udało się utrzymać
opłaty na dotychczasowym poziomie, co jest korzystne
dla budżetów naszych mieszkańców. Dodatkowo
stawiamy na edukację ekologiczną i skuteczną
segregację odpadów, co pomaga w obniżeniu kosztów
- komentuje Burmistrz Lubawy Maciej Radtke. 

Decyzja o utrzymaniu stawek w gminach należących do Ekologicznego Związku Gmin
"Działdowszczyzna" już od 3 lat może stanowić przykład efektywnego zarządzania zasobami i
planowania w obliczu rosnących kosztów. 

Mieszkańcy Lubawy mogą zatem odetchnąć z ulgą, wiedząc, że ich opłaty za odpady nie wzrosną w
najbliższym czasie. Warto jednak pamiętać, że odpowiedzialność za gospodarkę odpadami nie kończy
się na opłatach. Zadaniem, które spoczywa na każdym z nas, jest przede wszystkim skuteczna
segregacja i dbanie o środowisko.

Brak prawidłowej segregacji odpadów w spółdzielni i wspólnotach mieszkaniowych stanowi poważny
problem, który wpływa nie tylko na środowisko, ale także na finanse mieszkańców. Na wielu
osiedlach występują uchybienia w przestrzeganiu zasad segregacji, co prowadzi w konsekwencji do
nieosiągania poziomów recyklingu, a to naraża związek gmin na ponoszenie dodatkowych opłat w
postaci kar naliczanych przez organy kontrolujące. 

Niewłaściwa segregacja przekłada się na wyższe koszty przetwarzania odpadów, co z kolei może w
roku 2025 prowadzić do kar finansowych, które obciążą wszystkich mieszkańców osiedla, nawet do
trzykrotności obowiązującej stawki dla każdego mieszkańca. Choć stawki za gospodarowanie
odpadami mogą nie wzrosnąć, to brak prawidłowej segregacji wiązać się będzie z ryzykiem
naliczenia kar, które będą musieli pokryć mieszkańcy wspólnot i spółdzielni. Dlatego tak istotne jest,
aby każdy mieszkaniec odpowiedzialnie podchodził do kwestii segregacji odpadów.
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